
PCR14ETRpo56130081

Č. j.: KRPM-107626-1/ČJ-2023-1400MU

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákon/k')

dále jen ,,sm/ouva"

Smluvní strany
Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
sídlo: tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 OIomouc
zastoupený: Jan Hlava, vedouci oddělení provozu a údržby majetku
lČO: 720 51 795
DlČ: není plátcem DPH
bankovni spojeni: čnb, pobočka Ostrava
čIslo účtu: 20931881/0710
kontaktní osoba: Jan Hlava, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku
telefon: +420 974 762 580, +420 725 540 109
e-mail: jan.hlava@pcr.cz
ID datové schránky: 6jwhpv6

dále jen ,,objednateľ'

a

HEINZ-ELEKTRO s.r.o.
sídlo:
zastoupen:
lČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

Dolní Novosadská 58/72, Nové Sady, 779 00 Olomouc

268 56 841
CZ26856841
Česká spořitelna, pobočka Olomouc
1813579309/0800

zapsaná v obchodnim rejstřiku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka40625

dále jen ,,zhotoviteŕ,

společně dále také jako ,,sm/uvn/ straný'.

Smluvni strany se niže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na tomto znění smlouvy:

(1)



PCR14ETRpo56130081
ČIánek I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést, dokončit a předat řádně, včas, bez vad a ve sjednané kvalitě dílo
specifikované v odst. 2 tohoto čIánku a objednatel se zavazuje řádně, bezvadně a včas dokončené a
předané dílo převzit a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

2. Provedení díla spočIvá ve výměně ústředny elektrické požární signalizace (dále jen ,,EPS") v budově
Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje (dále také ,,KŘP-M"), Územní odbor Šumperk (dále
také ,,ÚO"), Havlíčkova 2913/8, 787 01 Šumperk. Jednotlivé dodávky a práce, které budou v rámci
tohoto díla probihat, jsou specifikovány v příloze č. 1 smlouvy - Nabídka č. 23NA0505 ze dne 24. čer-
vence 2023, která tvoří nedilnou součást smlouvy (dále jen ,,přl/oha č. 1").

3. Veškeré použité materiály musí splňovat parametry stanovené platnými a účinnými právními a tech-
nickými normami.

4. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabidka zhotovitele ze dne 24. července 2023, která byla vytvo-
řena pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem ,,Krajské ředite/stv/ po/icie O/omouckého kraje
- Hav//čkova 2913/8 Šumperk - výměna e/ektrické požárnl signa/izace", a je podpisem smlouvy
pro smluvní strany závazná.

Článek ll.
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen:
a) provést úplně, řádně, bez vad a včas dílo v rozsahu dle smlouvy,
b) provést dílo ve stanoveném místě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti,
C) opatřit veškeré věci potřebné k provedení díla, kdy náklady s tím spojené jsou obsaženy v ceně

dila a zhotovitel nebude tyto samostatně účtovat,
d) upozornit objednatele na překážky znemožňujÍcÍ provedení díla, a to písemně anebo telefonicky

bez zbytečného odkladu,
e) odevzdat objednateli dilo řádně a včas v souladu se smlouvou,
f) provést dilo na svůj náklad,
g) po provedeni díla a před předáním výsledku dila objednateli předvést způsobilost díla sloužit

svému účelu.

2. Objednatel je povinen:
a) poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost,
b) převzít úplně a bez vad provedené dílo v souladu se zadánim a s požadavky,
C) zaplatit cenu díla dle smlouvy.

Článek Ill.
Práva smluvnich stran

1. Zhotovitel je oprávněn:
a) odstoupit od smlouvy při podstatném porušeni povinností objednatele,
b) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny.

2. Objednatel je oprávněn:
a) požadovat od zhotovitele řádné a včasné plněni jeho povinností zejména dle čl. ||. odst. 1

smlouvy, a to ve sjednaných lhůtách,
b) odstoupit od smlouvy při podstatném porušeni povinnosti zhotovitele,
C) upravit rozsah předmětu díla.

(2)



PCR14ETRpo56130081
ČIánek lV.

Místo, způsob a termin provedení díla

1. Zhotovitel je při plnění dila povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepšich znalostí a
schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat
v souladu s jeho pokyny a dle principu lege artis, V případě nevhodných pokynů objednatele je zho-
tovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele pIsemně upozornit, v opačném případě
nese zhotovitel odpovědnost zejména za vady a za škodu, které v důsledku objednatelových nevhod-
ných pokynů vznikly objednateli, zhotoviteli a/nebo třetim osobám. Plní4i zhotovitel jakoukoliv část
práce dle smlouvy pomoci třetí osoby, v souladu zejména s ustanovenim § 1935 občanského záko-
níku odpovidá zhotovitel tak, jakoby pInil sám.

2. Dílo bude prováděno v objektu úo Šumperk na adrese uvedené v čl. 1. odst. 2 smlouvy, a to v pra-
covní dny v čase od 7:00 do 14:30, nedohodnou-li se smluvní strany jinak,

3. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla v nás|edujÍcÍch termínech:

- zahájení díla: dnem nabytí účinnosti smlouvy,

- zhotovení a předání díla objednateli: do šedesáti pracovnich dnů od podpisu smlouvy.
4. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných jednat jmé-

nem smluvních stran,
Oprávněná osoba za objednatele:

· jan Hlava, vedoucí odděleni provozu a údržby majetku, telefon +420 974 762 580, mobil
+420 725 540 109, e-mail: jan.hlava@pcr.cz,

Oprávněná osoba za zhotovitele:

·

5. V den zahájeni dila zhotovitel vyhotoví Protokol o zahájeni dila, který bude podepsán oprávněnými
zástupci smluvnlch stran.

6. Dokončené dílo bude převzato objednatelem, pouze pokud bude provedeno v dohodnuté kvalitě,
bez jakýchkoliv vad a nedodělků bránících řádnému užÍvání díla, řádně a ve sjednané jakosti. v opač-
ném případě má objednatel právo dílo nepřevzit, dokud nebudou veškeré vady a nedodělky bránIcI
řádnému užívání dila zhotovitelem odstraněny. Objednatel má právo odmítnout převzít předmět díla,
který nesplňuje jakékoliv ujednání dle této smlouvy, do doby ukončeni přejhnaciho řÍzení. Ustanovení
o prodlení s předánim předmětu díla timto neni dotčeno a zhotovitel se z tohoto důvodu do prodlení
s předáním předmětu dila (v případě písemného důvodného odmítnutí převzeti díla objednatelem)
může dostat. Na následné předání díla se použijí výše uvedená ustanoveni tohoto článku.

7. Nebude-li předávané dílo obsahovat žádné vady, bude smluvními stranami sepsán Protokol o předání
a převzetí díla (dále také jen ,,protokoľ'). Bude-li předávané dílo obsahovat vady a nedodělky nebráníci
řádnému uživáni díla, bude sepsán Protokol o předáni a převzetí díla a jeho příbhou bude Seznam
vad a nedodělků nebránících řádnému užívánÍ díla. V tomto seznamu vad a nedodělků budou uve-
deny veškeré vady a nedodělky nebránIcI řádnému užÍvání díla spolu s uvedením jednotlivých ter-
mínů pro jejich odstranění (nebude-li u některé či všech z uvedených vad a nedodělků nebránícIch
řádnému užívánÍ díla uveden termín, pIatí, že byl stanoven v délce třiceti kalendářních dnů ode dne
sepsání tohoto Seznamu vad a nedodělků). Záznam o odstranění vad a nedodělkú bude uveden
v Protokolu o odstraněni vad a nedodělků, který bude sepsán po odstraněni předmětných vad a ne-
dodělků nebránících řádnému uživáni díla.

(3)



PCR14ETRpo56130081
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě, ani je použit v rozporu
s účelem smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím

oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku všechny osoby, které
se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování plnění
dle smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných jed-
nat jménem smluvnich stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených a zplnomocněných pracovníků.

Článek lX.
Smluvní pokuty, úrok z prodlení

1. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s termínem zhotovení dila nebo jeho předáni objednateli stano-
veným dle ustanovení čl. lV. odst. 3 smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvni pokutu ve výši
0,5 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení.

2. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s odstraněním vytknutých vad a nedodělků uvedených v protokolu
v souladu s ustanovením čl. lV. odst. 7 a ČI. Vll. odst. 1 smlouvy, je povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dila bez DPH za každý započatý den prodlení a každou jednot-
livou vadu.

3. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s odstraněnim reklamovaných vad dle čl. Vll. odst. 3 smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvni pokutu ve výši 0,5 % z ceny dila bez DPH za každý započatý
den prodlení a každou jednotlivou vadu.

4. Za porušeni jakékoli povinnosti zhotovitele uvedené v ČI. Vlll. smlouvy je zhotovitel povinen objedna-
teli zaplatit smluvni pokutu ve výši 10 000 KČ, a to za každé jednotlivé porušení.

5. Dostane-li se objednatel do prodlení se zaplacením ceny dila, je povinen zhotoviteli zaplatit úrok
z prodleni ve výši 0,05 % z ceny dila bez DPH za každý započatý den prodlenI.

6. Poruší4i zhotovitel jiným podstatným způsobem smlouvu tak, že objednateli vznikne právo na odstou-
pení od smlouvy, zaplati objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 KČ.

7. Zaplacenim smluvni pokuty neni dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

8. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do třiceti kalendářních dnů ode dne pIsemného
vyzvání povinné smluvní strany k jeji úhradě. V případě prodlení s úhradou smluvni pokuty si smluvni
strany sjednávaji úrok z prodlení ze smluvni pokuty ve výši zákonného úroku z prodleni, a to ode dne
nás|edujÍcÍho pq dni splatnosti smluvni pokuty do zaplacení.

9. Oprávněná smluvní strana, jíž má být zaplaceno vÍce smluvnich pokut, má nárok na zaplacení všech
smluvních pokut, na které ji vznikl nárok. Smluvni strany si timto pro vyloučenI jakýchkoli pochybností
výslovně ujednávají, že nemaji žádný zájem na případném sníženi výše smluvní pokuty v případě
souběhu smluvních pokut.

(6)



PCR14ETRpo56130081
Článek X.

Odstoupení od smlouvy

1. Vyjma případů, které stanoví zákon, je objednatel dále oprávněn od smlouvy odstoupit:
a) dostane-li se zhotovitel do prodlení se zhotovením a předáním díla objednateli o vÍce jak deset

pracovních dnů (to platí i v případě prodlení z důvodu vytknutí vad či nedodělků díla bránIcIch
řádnému užívánÍ);

b) dostane-li se zhotovitel do prodlení s odstraněnim řádně vytknuté či reklamované vady o vÍce
jak deset pracovních dnů;

c) bylo-li pravomocně rozhodnuto o úpadku zhotovitele;
d) vstoupí-li zhotovitel do likvidace;
e) bude-li zhotovitel v době účinnosti smlouvy zapsán v registru nespolehlivých plátců DPH vede-

ném Ministerstvem financí ČR;
f) vykazuje-li plnění hrubé nedostatky, nebo hrozI-li objednateli jednáním zhotovitele značná újma

(např. zhotovitel bude stavební práce provádět neodborně, nekvalitně, v rozporu s obecnými
technickými postupy nebo pravidly, s požadavky objednatele nebo výrobcem stanovenou tech-
nologii či bude-li konstrukčni řešení nad možnosti zhotovitele);

g) bude-li zhotovitel pravomocně uznán vinným ze spáchání úmyslného trestného činu.

2. Vyjma případů, které stanovi zákon, je zhotovitel oprávněn dále od smlouvy odstoupit:
a) dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou ceny za jednotlivé dilo o vÍce jak deset pracov-

ních dnů;
b) neposkytuje-li objednatel zhotoviteli potřebnou součinnost, a to ani po předchozí písemné vý-

zvě.

3. K zániku smlouvy může dále dojít:
a) pIsemným odstoupenim od smlouvy jednou ze smluvních stran za podmínek uvedených

v čl. |||. odst. 1 písm. a) a odst. 2 písm. b) smlouvy, nebo
b) pIsemnou dohodou smluvnich stran.

Článek Xl.
SpoIečná a závěrečná ustanovení

1. Smlouva se řídí právnim řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zá-
koníku.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvnImi stranami.

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru sm/uv").

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv. Zve-
řejnění smlouvy provede objednatel.

5. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalšich údajů uvedených
ve smlouvě.

6. Kterákoliv smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v záhlavi smlouvy.

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou primárně
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před přislušnými obec-
nými soudy dle ustanovení zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších před-
pisů.

(7)



PCR14ETRpo56130081
8. Zhotovitel není bez předchoziho písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a povin-

nosti ze smlouvy na třeti osobu,

9. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele na existující či hrozíci střet zájmů bezodkladně
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaloženi veškeré odborné
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřenlm smlouvy.

10. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě vzestupně číslovaných pIsemných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

11. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotoveni obdrží objednatel a jedno
vyhotoveni zhotovitel.

12. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujícI či hrozIci střet zájmů bezodkladně
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení veškeré odborné
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením smlouvy.

13. Nedílnou součásti smlouvy je příloha č. 1 - Nabídka č. 23NA0505 ze dne 24. července 2023.

V Olomouci dne " 1 "08- 2023

Za objednatele:

é

{"' :t
Jan Hla ol

vedoucí oddělenI provozu a majetku

V - 1 -08- 202j,,

Za zhotovitele: heinz - elektro s.r.o. ®
Dolni novosadská 58/72

(8)



HEINZ - ELEKTRO s.r.o.
Dodavatel:

HEINZ - ELEKTRO s.r.o.
Dolní novosadská 58/72
779 00 Olomouc 9

lČ: 26856841
DlČ: CZ26856841
Telefon: 585414277ELEKTRO Fax, 585416299
E-mail:
www.heinz-elektro.cz

NABÍDKA Č. 23NA0505

Odběratel: lč: 72051795
DlČ: nepřiděleno

Krajské ředite]ství policie
Olomouckého kraje
tř. Kosmonautů 189/10
779 00 Olomouc 9

Tel.: 974 762 588,
Fax:

Nabídka č.: 23NA0505
, . Konečný příjemce:Datum zapisu: 24.07.2023

Platno do:

Krajské ředitelstvi poIicie Olomouckého kraje - výměna EPS na PČR

Označení dodávky Množstvľ

Ústředna EPS 2 kruhová Zettler Profile 1
PRO215S lite
sada štítků 1 ks
Vstupně lvýstupní modul ' 1 ks
jnstalační box - 1 ks
akumulátor záložní 12V118Ah . 2 ks
optický hlásič 14 ks
patice hlásiče 14 ks
tlačitkový hlásič 3 ks

1001: elektromntážnI práce 1 ks
demontáže původniho systému

1001: elektromontážni práce 1 ks
montáž a naprogamováni nového systému

výchozí revize EPS 1 ks
ZaokmuhlenI 1

MEZISOUČET

J.cena Sleva Cena %DPH DPH KČ Celkem

48702,00 48702,00 21% 10227,42 58 929,42
ď

420,00 420,00 21% 88,20 508,20
5100,00 5100,00 21% 1071,00 6171,00
1380,00 1380,00 21% 289,80 1669,80
4440,00 8880,00 21% 1 864,80 10744,80
1416,00 19 824,00 21% 4163,04 23987,04

145,20 2032,80 21% 426,89 2459,69
2172,00 6516,00 21% 1 368,36 7884,36
3950,00 3950,00 21% 829,50 4779,50

29 850,00 29 850,00 21% 6268,50 36118,50

5400,00 5400,00 21% 1134,00 6534,00
-0,25 -0,25 21% -0,06 -0,31

132 054,55 159 786,00

Součet položek

CELKEM K ÚHRADĚ
132 054,55 . 27 731,45 159 786,00

,"j',g - " ' 159 786,00'·.

Vystavil:

Ekonomický a informačni systém POHODA



b' Ú

r
J

d

Á
,/'


